
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Σπάτα: 28/02/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ          Αριθ. Πρωτ.: 6756 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης, με κατεπείγουσα διαδικασία της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

καθαριστικών και απολυμαντικών υγρών» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 87 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια καθαριστικών και 

απολυμαντικών υγρών» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην από 28/02/2020 Τεχνική 

Περιγραφή της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου στο  

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω 

προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

20REQ006364734 / 2020-02-28 (CPV: 24455000-:Απολυμαντικά, 33631600-8: Αντισηπτικά 

και Απολυμαντικά, 39830000-9: Προϊόντα καθαρισμού),  

7. Το με αριθ. πρωτ. 6752/28-02-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ποσού 2.209,68 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6613.007 του προϋπολογισμού έτους 2020,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-236/6757/28-02-

2020 (ΑΔΑ: ΨΚΣΝΩ1Χ-ΝΕΛ),  



ΑΔΑ: Ω1Ν2Ω1Χ-ΥΘ7



2 

 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 220REQ006364846 / 2020-02-28, 

10. Τη με αριθ. 86/6753/28-02-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της από 28/02/2020 

Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για την προμήθεια με τίτλο 

«Κατεπείγουσα προμήθεια καθαριστικών και απολυμαντικών υγρών», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 6754/28-02-2020 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 6755/28-02-2020 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία: ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. 

ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ, με έδρα Θερμοπυλών 

35, Βριλήσσια, Τ.Κ. 152 35, Α.Φ.Μ. 031275077, Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, τηλ. 2106138542, φαξ: 

2106137197, e-mail: skourias.diagonismoi@gmail.com, η οποία προσέφερε για την εν λόγω 

προμήθεια το ποσό των χιλίων επτακοσίων σαράντα έξι ευρώ (1.746,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 

24%, ήτοι  δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και τεσσάρων λεπτών (2.165,04 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με επωνυμία: ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

& ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ, με έδρα Θερμοπυλών 35, Βριλήσσια, Τ.Κ. 152 35, Α.Φ.Μ. 031275077, 

Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, τηλ.: 210 6138542, φαξ: 210 6137197, e-mail: 

skourias.diagonismoi@gmail.com, έναντι του ποσού των χιλίων επτακοσίων σαράντα έξι ευρώ 

(1.746,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι  δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και τεσσάρων 

λεπτών (2.165,04 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

 

α/α Περιγραφή είδους-συσκευασία Συσκευασία Ποσότητα Προσφερό

μενη Τιμή 

Δαπάνη 

1 Χλωρίνη (λεπτόρρευστη) με 

τα εξής χαρακτηριστικά: 

-Χλωρίνη λεπτόρρευστη για 

γενική καθαριότητα και 

απολύμανση σκληρών 

επιφανειών. Θα εξουδετερώνει το 

99,9% των μικροβίων (βακτήρια, 

ιούς, μούχλα) 

-Με άρωμα λεμόνι 

-Σε συσκευασία των 2 λίτρων 

-Το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 

(Δ.Δ.Α.) του προϊόντος, θα είναι 

επικαιροποιημένο και σύμφωνα 

με τον Κανονισμό (ΕΚ) υπ΄ αρ. 

(1907/2006/ΕΚ REACH)  και τον 

κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 

2 λίτρων 100 1,50 € 150,00 € 

mailto:skourias.diagonismoi@gmail.com
mailto:skourias.diagonismoi@gmail.com


ΑΔΑ: Ω1Ν2Ω1Χ-ΥΘ7



3 

 

2015/830 όπως ισχύει. 

 

2 Χλωρίνη (παχύρρεστη) με τα 

εξής χαρακτηριστικά: 

-Χλωρίνη παχύρρευστη για 

απολύμανση επιφανειών 

-Θα εξουδετερώνει το 99% των 

μικροβίων. Συγκεκριμένα θα 

εξουδετερώνει τα βακτήρια όπως 

Σταφυλόκοκκο, E-coli, 

Ψευδομονάδα αεριογόνο, ιούς 

όπως Αδενοϊό  τύπου 5, 

Πολιομυελίτιδα τύπου 1, Ιό 

γρίπης Η1Ν1 (τύπου Α), Νοροϊό, 

μύκητες όπως μούχλα και σπόρια 

βακτηρίων. 

-Με άρωμα λεμόνι 

-Σε συσκευασία των 2 λίτρων 

-Το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 

(Δ.Δ.Α.) του προϊόντος, θα είναι 

επικαιροποιημένο και σύμφωνα 

με τον Κανονισμό (ΕΚ) υπ΄αρ. 

1907/2006/ΕΚ REACH)  και τον 

κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 

2015/830 όπως ισχύει. 

2 λίτρων 200 3,51 € 702,00 € 

3 Υγρό απολυμαντικό και 

καθαριστικό για όλες τις 

επιφάνειες με τα εξής 

χαρακτηριστικά: 

-Υγρό απολυμαντικό και 

καθαριστικό για όλες τις 

επιφάνειες με αντλία 

-Σε συσκευασία των 500 ml 

-Το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 

(Δ.Δ.Α.) του προϊόντος, θα είναι 

σύμφωνα με τους κανονισμούς 

1272/2008, 453/2010/Ε και 

830/2015. 

500 ml 300 1,20 €, 360,00 € 

4 Ήπιο αντισηπτικό χεριών σε 

μορφή gel με τα εξής 

χαρακτηριστικά: 

500 ml (ή 

σε 

περίπτωση 

100 5,34 534,00 



ΑΔΑ: Ω1Ν2Ω1Χ-ΥΘ7



4 

 

-Αντιμικροβιακό καθαριστικό 

χεριών με ήπια σντισηπτική 

δράση 

-Συσκευασία 500 ml (ή σε 

περίπτωση μη διαθεσιμότητας 

1000 ml)  

-Το προϊόν θα διαθέτει έγκριση 

(άδεια κυκλοφορίας) από τον 

Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων 

(Ε.Ο.Φ.) 

μη 

διαθεσιμότη

τας 50 τεμ. 

των 1000 

ml)  

Σύνολο 1.746,00 € 

Φ.Π.Α. 24%    419,04 € 

Σύνολο με Φ.Π.Α.  2.165,04 € 

 

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν εντός προθεσμίας (3) ημερών. Σε περίπτωση που οι 

ζητούμενες ποσότητες δεν είναι άμεσα διαθέσιμες θα παραδοθούν τμηματικά και σε χρονικό 

διάστημα όχι πέραν των δεκαπέντε ημερών από την υπογραφή της παρούσης απόφασης.  

        

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ   

                                                                                                

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: Ω1Ν2Ω1Χ-ΥΘ7


		2020-03-03T14:51:05+0200
	Athens




